



C.S.E. Holding A/S

Rolfsgade 158
6700 Esbjerg
CVR-nr. 24213463

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2023

Søren Toft Mathiasen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.S.E. Holding A/S

Rolfsgade 158

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 24213463

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen, formand

Hans Christian Larsen, næstformand

Michael Vinther

Søren Toft Mathiasen

Jan Milvertz

Direktion

Jan Milvertz, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(222)	49.460	46.593	37.019	39.475
Driftsresultat	419	9.805	3.230	3.139	1.364
Resultat af finansielle poster	(15)	(158)	(107)	(69)	(55)
Årets resultat	92.792	7.509	2.395	3.224	476
Årets resultat ekskl. minoriteter	92.792	7.509	2.442	3.592	568
Balancesum	26.315	44.907	36.105	35.355	42.822
Investeringer i materielle aktiver	0	653	2.554	1.826	1.194
Egenkapital	26.058	21.266	15.758	14.363	11.228
Egenkapital ekskl. minoriteter	26.280	21.488	15.979	14.537	10.944
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.091	(5.241)	11.771	2.583	(4.218)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	85.338	34	(2.528)	763	(1.682)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(88.000)	(2.000)	(1.000)	(504)	(3.062)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	388,51	40,08	16,00	28,19	5,40
Soliditetsgrad (%)	99,87	47,85	44,26	41,12	25,56

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at varetage ejerinteresser i helt eller delvist ejede datterselskaber samt foretage øvrig investeringsirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et 0 resultat, da aktiviteten er ophørt.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(221.561)	49.459.575
Personaleomkostninger	1	566.853	(38.657.724)
Af- og nedskrivninger	2	73.533	(996.970)
Driftsresultat		418.825	9.804.881
Andre finansielle indtægter		46.710	1.159
Andre finansielle omkostninger		(62.142)	(159.425)
Resultat før skat		403.393	9.646.615
Skat af årets resultat	3	(88.000)	(2.138.000)
Resultat af fortsættende aktiviteter		315.393	7.508.615
Resultat af ophørte aktiviteter	4	92.476.665	0
Årets resultat	5	92.792.058	7.508.615

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	307.275
Immaterielle aktiver	6	0	307.275
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.476.833
Indretning af lejede lokaler		0	1.832.119
Materielle aktiver	7	0	3.308.952
Deposita		0	930.659
Finansielle aktiver	8	0	930.659
Anlægsaktiver		0	4.546.886
Råvarer og hjælpematerialer		0	125.000
Fremstillede varer og handelsvarer		0	6.460.523
Varebeholdninger		0	6.585.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		249.912	16.148.046
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	16.622.992
Andre tilgodehavender		20.006.604	135.017
Tilgodehavende skat		20.737	393.000
Periodeafgrænsningsposter	10	3.347	396.344
Tilgodehavender		20.280.600	33.695.399
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	15.000
Værdipapirer og kapitalandele		0	15.000
Likvide beholdninger		6.034.391	63.963
Omsætningsaktiver		26.314.991	40.359.885
Aktiver		26.314.991	44.906.771

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	2.781.000	2.781.000
Overført overskud eller underskud		498.727	10.706.569
Forslag til udbytte for regnskabsåret		23.000.000	8.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		26.279.727	21.487.569
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		(221.491)	(221.391)
Egenkapital		26.058.236	21.266.178
Udskudt skat	12	0	1.123.000
Andre hensatte forpligtelser	13	0	820.000
Hensatte forpligtelser		0	1.943.000
Anden gæld		0	3.275.891
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.275.891
Bankgæld		109.759	5.568.376
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	781.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.759	6.167.249
Anden gæld		137.237	5.904.480
Kortfristede gældsforpligtelser		256.755	18.421.702
Gældsforpligtelser		256.755	21.697.593
Passiver		26.314.991	44.906.771
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	2.781.000	10.706.569	8.000.000	21.487.569	(221.391)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(80.000.000)	0	(80.000.000)	0
Årets resultat	0	69.792.158	23.000.000	92.792.158	(100)
Egenkapital ultimo	2.781.000	498.727	23.000.000	26.279.727	(221.491)
					I alt kr.
Egenkapital primo					21.266.178
Udbetalt ordinært udbytte					(8.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(80.000.000)
Årets resultat					92.792.058
Egenkapital ultimo					26.058.236

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		418.825	9.804.881
Af- og nedskrivninger		348.342	996.970
Andre hensatte forpligtelser		277.000	(2.705.000)
Ændringer i arbejdskapital	14	90.604	(10.855.694)
Pengestrømme tilknyttet ophørte aktiviteter		15.713.811	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.848.582	(2.758.843)
Modtagne finansielle indtægter		46.710	1.159
Betalte finansielle omkostninger		(442.936)	(159.425)
Refunderet/(betalt) skat		(2.361.006)	(2.324.000)
Pengestrømme vedrørende drift		14.091.350	(5.241.109)
Køb mv. af materielle aktiver		(514.147)	(652.920)
Salg af materielle aktiver		926.800	687.000
Salg af virksomheder		83.621.754	0
Afgang af aktiver i forbindelse med salg		1.303.288	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		85.337.695	34.080
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		99.429.045	(5.207.029)
Udbetalt udbytte		(88.000.000)	(2.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(88.000.000)	(2.000.000)
Ændring i likvider		11.429.045	(7.207.029)

Likvider primo	(5.504.413)	1.702.616
Likvider ultimo	5.924.632	(5.504.413)

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	6.034.391	63.963
Kortfristet gæld til banker	(109.759)	(5.568.376)
Likvider ultimo	5.924.632	(5.504.413)

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	(603.275)	34.017.240
Pensioner	25.000	3.681.458
Andre omkostninger til social sikring	11.422	529.734
Andre personaleomkostninger	0	429.292
	(566.853)	38.657.724

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	61
---	---	----

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	90.000	130.000
	90.000	130.000

Personaleomkostninger for 2022 indgår i posten "Ophørte aktiviteter" jf. note 4

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	102.424
Afskrivninger på materielle aktiver	0	949.816
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(73.533)	(55.270)
	(73.533)	996.970

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	76.000	2.067.000
Ændring af udskudt skat	12.000	56.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	15.000
	88.000	2.138.000

4 Ophørte aktiviteter

	2022
	kr.
Bruttoresultat	43.038.590
Personaleomkostninger	(27.324.779)
Af- og nedskrivninger	(421.875)
Finansielle poster, netto	(380.794)
Resultat for perioden	14.911.142
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.	80.888.792
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	95.799.934
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	(3.323.269)
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	92.476.665

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	23.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	80.000.000	0
Overført resultat	(10.207.842)	(491.352)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(100)	(33)
	92.792.058	7.508.615

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	512.123
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(512.123)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(204.848)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	273.131
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(68.283)
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.897.766	2.263.330
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(5.474.532)	(2.263.330)
Afgange	(423.234)	0
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.420.933)	(431.211)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	4.293.251	646.755
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(232.085)	(215.544)
Tilbageførsel ved afgang	359.767	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	930.659
Tilgange	18.744
Kostpris ultimo	949.403
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(949.403)
Nedskrivninger ultimo	(949.403)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	28.213.849
Foretagne acontofaktureringer	0	(12.372.454)
Overført til forpligtelser	0	781.597
	0	16.622.992

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	27.810	2.781.000
	27.810	2.781.000

12 Udskudt skat

	2021 kr.
Immaterielle aktiver	68.000
Materielle aktiver	113.000
Tilgodehavender	942.000
Udskudt skat i alt	1.123.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.123.000	1.067.000
Indregnet i resultatopgørelsen	12.000	56.000
Afgang ved salg af virksomhed o.l.	(1.135.000)	0
Ultimo	0	1.123.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(389.344)	(806.158)
Ændring i tilgodehavender	(5.285.980)	(10.846.390)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.765.928	796.854
	90.604	(10.855.694)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	3.696.001

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
CS Ice ApS	Esbjerg	ApS	79

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(308.810)	4.016.866
Personaleomkostninger	1	510.239	(5.313.142)
Driftsresultat		201.429	(1.296.276)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		92.476.288	8.479.339
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	76.260
Andre finansielle indtægter	2	46.709	0
Andre finansielle omkostninger		(58.311)	(5.675)
Resultat før skat		92.666.115	7.253.648
Skat af årets resultat	3	(89.000)	255.000
Årets resultat	4	92.577.115	7.508.648

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	19.145.089
Finansielle aktiver	6	0	19.145.089
Anlægsaktiver		0	19.145.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.486	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.300.606
Udskudt skat	7	0	6.000
Andre tilgodehavender		20.006.604	0
Tilgodehavende skat		20.737	393.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.339.000
Periodeafgrænsningsposter	8	0	25.000
Tilgodehavender		20.087.827	5.063.606
Likvide beholdninger		6.034.391	0
Omsætningsaktiver		26.122.218	5.063.606
Aktiver		26.122.218	24.208.695

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.781.000	2.781.000
Overført overskud eller underskud		283.684	10.706.569
Forslag til udbytte for regnskabsåret		23.000.000	8.000.000
Egenkapital		26.064.684	21.487.569
Anden gæld		0	197.251
Langfristede gældsforpligtelser		0	197.251
Bankgæld		0	612.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	62.502
Skyldig skat		7.000	0
Anden gæld	9	50.534	1.848.406
Kortfristede gældsforpligtelser		57.534	2.523.875
Gældsforpligtelser		57.534	2.721.126
Passiver		26.122.218	24.208.695
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.781.000	10.706.569	8.000.000	21.487.569
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(80.000.000)	0	(80.000.000)
Årets resultat	0	69.577.115	23.000.000	92.577.115
Egenkapital ultimo	2.781.000	283.684	23.000.000	26.064.684

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	(544.914)	5.125.996
Pensioner	25.000	148.572
Andre omkostninger til social sikring	9.675	38.574
	(510.239)	5.313.142

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	4
---	----------	----------

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle indtægter	46.709	0
	46.709	0

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	83.000	0
Ændring af udskudt skat	6.000	2.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	15.000
Refusion i sambeskatning	0	(272.000)
	89.000	(255.000)

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	23.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	80.000.000	0
Overført resultat	(10.422.885)	(491.352)
	92.577.115	7.508.648

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	156.875
Kostpris ultimo	156.875
Af- og nedskrivninger primo	(156.875)
Af- og nedskrivninger ultimo	(156.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	22.567.736
Afgange	(22.183.571)
Kostpris ultimo	384.165
Nedskrivninger primo	(3.422.647)
Andel af årets resultat	11.587.796
Udbytte	(8.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	377
Tilbageførsel ved afgange	(549.691)
Nedskrivninger ultimo	(384.165)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	0	6.000
Udskudt skat i alt	0	6.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	6.000	8.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(6.000)	(2.000)
Ultimo	0	6.000

8 Periodeafgrænsningsposter

Består af forudbetalte omkostninger.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	0	429.236
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	284	1.263.041
Feriepengeforpligtelser	0	105.879
Anden gæld i øvrigt	50.250	50.250
	50.534	1.848.406

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for datterselskabet CS Ice ApS tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, således at ledelsen for CS Ice ApS har kunnet aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje. Egenkapitalen i CS Ice ApS udgør (1.055) t.kr. pr. 31.12.2022

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
